

Link do nagrania z VII sesji Rady Miasta Rzeszowa: <https://bip.erzeszow.pl/pl/3635-sesje-rady-miasta-rzeszowa-uchwaly-protokoly-nagrania/102505-nagranie.html#tresc>

Podane w protokole czasy rozpoczęcia poszczególnych punktów porządku obrad odnoszą się do powyższego nagrania.

BRM.0002.13.2024

Protokół Nr VII/1/2024
z VII sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 25 czerwca 2024 r.
w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1.

Na ustawowy skład 25 radnych w sesji uczestniczyło wg listy obecności 25 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – dokonał otwarcia VII sesji Rady Miasta Rzeszowa i prowadził obrady. Powitał Radnych, Prezydenta, Zastępców Prezydenta Miasta Rzeszowa i jego współpracowników (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu), Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek współdziałających z Miastem, Przewodniczących Rad Osiedlowych (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu), a także przedstawicieli prasy, radia i telewizji, przybyłych gości i mieszkańców miasta (lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad VII sesji Rady Miasta (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że wpłynęły następujące wnioski dotyczące zmiany proponowanego porządku obrad:

1. Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w punkcie 11a – projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 17 głosami „za”.

2. Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w **punkcie 11b** – projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej w ramach zadania „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej”.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 17 głosami „za”.

3. Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w **punkcie 11c** – projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu podziemnego zlokalizowanego w ramach obiektu Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego przy Placu Dworcowym 1A.

Wniosek został przyjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym.

4. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w **punkcie 13a** – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja radnej p. Katarzyny Maciechowskiej).

Głos zabrali: Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Wiesław Ziemiński, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Witold Walawender, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa.

5. Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w **punkcie 13b** – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja radnej p. Katarzyny Maciechowskiej).

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 20 głosami „za”.

6. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie – w **punkcie 13c** – projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (radny p. Mateusz Maciejczyk).

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 22 głosami „za”.

cd. ad. 4.

Głos zabrali: Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radna Pani Marta Niewczas, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radna Pani Katarzyna Maciechowska, Radny Pan Mateusz Maciejczyk, Radny Pan Piotr Kilar, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Robert Walawender, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa.

Uzupełniony porządek obrad VII sesji Rady Miasta Rzeszowa:

1. Sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie na terenie Miasta Rzeszowa w 2023 roku.
2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Rzeszowa do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowe kompetencje przyszłości” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Szkoła zawodowa – nowe możliwości, wyższe kwalifikacje” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie! Rozwój kompetencji zawodowych kluczem w jakości kształcenia w Technikum Nr 2 w Rzeszowie” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe drogą do sukcesu” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego – kluczem do sukcesu na rynku pracy” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowcy ZS3 w cyfrowej chmurze” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Akcja ZAWODOWIEC – kompleksowy program wsparcia uczniów ZSA” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych na rok 2024 dla osób stosujących przemoc domową.
11. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów.

- 11a. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.*
- 11b. Uchwała w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej w ramach zadania „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej”.*
- 11c. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu podziemnego zlokalizowanego w ramach obiektu Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego przy Placu Dworcowym 1A.*
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032”.
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa na sztandarze Związku Polskich Spadochroniarzy – XVI Oddział w Rzeszowie.
- 13b. Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja p. Katarzyny Maciechowskiej).*
- 13c. Uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (p. Mateusz Maciejczyk).*
14. Uchwała w sprawie przekazania petycji.
15. Omówienie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16. Wolne wnioski i sprawy różne.

Opinie Komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

Ad. 1.

Czas rozpoczęcia punktu: 00:25:50

Pan Waław Sudoł – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie

– przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie na terenie Miasta Rzeszowa w 2023 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Głos zabrali: Radny Pan Bogusław Sak, Pan Waław Sudoł – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Pan Jacek Strojny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waław Sudoł – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Wiesław Ziemiński, Pan Waław Sudoł – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radna Pani Elżbieta Niedzielska, Pan Waław Sudoł – Zastępca

Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radna Pani Marta Niewczas, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Pan Mirosław Kwaśniak – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Witold Walawender, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Wojciech Jaślar, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Mateusz Maciejczyk, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Sławomir Gołąb, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Robert Walawender, Radna Pani Marta Niewczas, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Mateusz Maciejczyk, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Witold Walawender, Radny Pan Wiesław Ziemiński, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radny Pan Piotr Kilar, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie, Radna Pani Anna Woźniak – Kunicka, Pan Waław Sudół – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Rzeszowie.

Ad. 2.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:15:10

Pan Andrzej Burnat – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Rzeszowa do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że Komisja Współpracy Lokalnej Rady Miasta Rzeszowa zaproponowała kandydaturę radnego Pana Mateusza Szpyrki do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Radny Pan Mateusz Maciejczyk – zaproponował, aby do składu Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wyznaczyć 2 przedstawicieli Rady Miasta.

Radny Pan Aleksander Szala – zaproponował kandydaturę radnego Pana Mateusza Szpyrki, który wyraził zgodę.

Radny Pan Witold Walawender – zaproponował kandydaturę radnego Pana Sławomira Gołąba, który wyraził zgodę.

Radny Pan Wojciech Jaślar – zaproponował kandydaturę radnej Pani Katarzyny Maciechowskiej, która wyraziła zgodę.

Ogłoszono 5 min. przerwy.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że radny Pan Sławomir Gołąb zrezygnował z kandydowania.

Radny Pan Mateusz Maciejczyk – złożył rezygnację z prac w Rzeszowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Głos zabrali: Pan Andrzej Burnat – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej UM Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pani Janina Załuska – Dyrektor Biura Obsługi Prawnej UM Rzeszowa, Pan Andrzej Burnat – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej UM Rzeszowa.

Ustalono, że do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego proponuje się radnych Panią Katarzynę Maciechowską i Pana Mateusza Szpyrkę.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Rzeszowa do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego została przyjęta jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Ad. 3,4,5,6,7,8,9.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:28:26

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowe kompetencje przyszłości” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że Komisja Edukacji i Polityki Młodzieżowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał dotyczące edukacji.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowe kompetencje przyszłości” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 20 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Szkoła zawodowa – nowe możliwości, wyższe kwalifikacje” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Szkoła zawodowa – nowe możliwości, wyższe kwalifikacje” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 18 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie! Rozwój kompetencji zawodowych kluczem w jakości kształcenia w Technikum Nr 2 w Rzeszowie” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie! Rozwój kompetencji zawodowych kluczem w jakości kształcenia w Technikum Nr 2 w Rzeszowie” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 20 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe drogą do sukcesu” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe drogą do sukcesu” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości

kształcenia zawodowego – kluczem do sukcesu na rynku pracy” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego – kluczem do sukcesu na rynku pracy” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowcy ZS3 w cyfrowej chmurze” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowcy ZS3 w cyfrowej chmurze” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Pan Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Akcja ZAWODOWIEC – kompleksowy program wsparcia uczniów ZSA” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowcy ZS3 w cyfrowej chmurze” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Ad. 10.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:33:32

Pani Joanna Wisz – p. o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych na rok 2024 dla osób stosujących przemoc domową (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Polityki Senioralnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych na rok 2024 dla osób stosujących przemoc domową została przyjęta jednogłośnie – 19 głosami „za”.

Ad. 11.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:35:19

Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa – przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Głos zabrali: Radny Pan Jerzy Jęczmienionka, Radna Pani Elżbieta Niedzielska, Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa, Radny Pan Piotr Kilar.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów została przyjęta jednogłośnie – 19 głosami „za”.

Ad. 11a.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:42:16

Pan Łukasz Dziągwa – p. o. Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Głos zabrali: Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Łukasz Dziągwa – p. o. Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów została przyjęta jednogłośnie – 24 głosami „za”.

Ad. 11b.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:44:42

Pan Andrzej Maciejko – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej w ramach zadania „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

Głos zabrali: Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Andrzej Maciejko – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie, Radny Pan Bogusław Sak, Radna Pani Krystyna Wróblewska, Pan Andrzej Maciejko – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej w ramach zadania „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” została przyjęta jednogłośnie – 24 głosami „za”.

Ad. 11c.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:50:54

Pan Łukasz Dziągwa – p. o. Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu podziemnego zlokalizowanego w ramach obiektu

Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego przy Placu Dworcowym 1A (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Głos zabrał radny Pan Bogusław Sak.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu podziemnego zlokalizowanego w ramach obiektu Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego przy Placu Dworcowym 1A została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Ad. 12.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:52:48

Pani Małgorzata Wojnowska – Dyrektor Wydziału Klimatu i Środowiska UM Rzeszowa – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032” (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 22 do protokołu).

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że Komisja Klimatu i Ekologii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032” została przyjęta jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Ad. 13.

Czas rozpoczęcia punktu: 01:54:32

Pan Kamil Czyż – Dyrektor Wydziału Marki Miasta, Współpracy Gospodarczej i Turystyki UM Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa na sztandarze Związku Polskich Spadochroniarzy – XVI Oddział w Rzeszowie (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 23 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa na sztandarze Związku Polskich Spadochroniarzy – XVI Oddział w Rzeszowie została przyjęta jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad pkt 13a – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja radnej p. Katarzyny Maciechowskiej).

Czas rozpoczęcia punktu: 01:55:49

Głos zabrali: Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Wojciech Jaślar, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Robert Kultys, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Mateusz Maciejczyk, Radny Pan Rafał Kulig, Radny Pan Jerzy Jęczmienionka, Pan Jacek Strojny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa.

Ogłoszono 15 min. przerwy.

Głos zabrali: Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Wojciech Jaślar.

Przystąpiono do głosowania wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad pkt 13a – projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja radnej p. Katarzyny Maciechowskiej).

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu). Zaproponował wprowadzenie autopoprawki o treści: *„W związku ze złożoną rezygnacją ze składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa odwołuje się Radną Panią Katarzynę Maciechowską i powołuje się w skład tej Komisji Radnego Pana Roberta Kultysa”.*

Radny Pan Robert Kultys – wyraził zgodę.

Przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa została przyjęta jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Ad. 13b.

Czas rozpoczęcia punktu: 02:13:14

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (rezygnacja radnej p. Katarzyny Maciechowskiej – projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa została przyjęta jednogłośnie – 23 głosami „za”.

Ad. 13c.

Czas rozpoczęcia punktu: 02:13:57

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa (skład uzupełnia się o radnego p. Mateusza Maciejczyka – projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa została przyjęta jednogłośnie – 22 głosami „za”.

Ad. 14.

Czas rozpoczęcia punktu: 02:14:40

Pan Wiesław Ziemiński – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa – odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania petycji (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania:

Uchwała w sprawie przekazania petycji została przyjęta jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Ad. 15.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 16.

Czas rozpoczęcia punktu: 02:16:03

Głos zabrali: Radny Pan Mateusz Szpyrka, Pani Krystyna Stachowska – Pełnomocnik Koordynator ds. Społecznych, Kultury i Oświaty, Radny Pan Sławomir Gołąb, Radny Pan Mateusz Maciejczyk, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa, Radny Pan Mateusz Szpyrka, Pani Krystyna Stachowska – Pełnomocnik Koordynator ds. Społecznych, Kultury i Oświaty, Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Robert Kultys, Pan Grzegorz Wrona – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Rafał Kulig, Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Aleksander Szala, Pan Grzegorz Wrona – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radna Pani Marta Niewczas, Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Pan Jacek Strojny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Waldemar Szumny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Grzegorz Wrona – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Witold Walawender, Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Mateusz Szpyrka, Pan Grzegorz Wrona – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Pan Mirosław Kwaśniak – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Aleksander Szala, Pan Marcin Deręgowski – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa, Radny Pan Rafał Kulig, Pan Jacek Strojny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Radny Pan Michał Wróbel, Radna Pani Elżbieta Niedzielska, Pan Andrzej Dec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, Pan Jacek Strojny – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa.

Na VII sesji odbytej w dniu 25 czerwca 2024 r. Rada Miasta Rzeszowa podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr VII/52/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Rzeszowa do Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
2. Uchwała Nr VII/53/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowe kompetencje przyszłości” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
3. Uchwała Nr VII/54/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Szkoła zawodowa – nowe możliwości, wyższe kwalifikacje” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.

4. Uchwała Nr VII/55/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie! Rozwój kompetencji zawodowych kluczem w jakości kształcenia w Technikum Nr 2 w Rzeszowie” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
5. Uchwała Nr VII/56/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe drogą do sukcesu” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
6. Uchwała Nr VII/57/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego – kluczem do sukcesu na rynku pracy” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
7. Uchwała Nr VII/58/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Zawodowcy ZS3 w cyfrowej chmurze” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
8. Uchwała Nr VII/59/2024 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Akcja ZAWODOWIEC – kompleksowy program wsparcia uczniów ZSA” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027.
9. Uchwała Nr VII/60/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych na rok 2024 dla osób stosujących przemoc domową.
10. Uchwała Nr VII/61/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów.
11. Uchwała Nr VII/62/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Rzeszów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
12. Uchwała Nr VII/63/2024 w sprawie przyjęcia od Województwa Podkarpackiego zadania w zakresie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej w ramach zadania „Budowa DW w Rzeszowie na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej – połączenie DK 97 z DK 94” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej”.
13. Uchwała Nr VII/64/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu podziemnego zlokalizowanego w ramach obiektu Rzeszowskiego Centrum Komunikacyjnego przy Placu Dworcowym 1A.

14. Uchwała Nr VII/65/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Rzeszów na lata 2011-2032”.
15. Uchwała Nr VII/66/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa na sztandarze Związku Polskich Spadochroniarzy – XVI Oddział w Rzeszowie.
16. Uchwała Nr VII/67/2024 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa.
17. Uchwała Nr VII/68/2024 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa.
18. Uchwała Nr VII/69/2024 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Rzeszowa.
19. Uchwała Nr VII/70/2024 w sprawie przekazania petycji.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – w związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad dokonał zamknięcia VII sesji Rady Miasta Rzeszowa.

Obrady trwały od godz. 8.30 do godz. 12.30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Perlak

Dyrektor
Biura Rady Miasta

Mirosław Kubiak

Przewodniczący
Rady Miasta Rzeszowa

Waldemar Szumny